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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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na začátek svého pravidelné-
ho úvodníku vám ještě jednou 
přeji do nového roku 2024 hod-
ně zdraví, radosti, úspěchů a po-
hody. Máme za sebou vánoční 
svátky, jimž předcházel advent 
plný kulturních a společenských 
akcí. Do jaké míry se městu na 
konci roku 2023 podařilo vám, 
občanům, zpříjemnit očekávání 
Vánoc a příchodu nového roku, 
vyhodnotíme v nejbližších 
dnech. Já sám jsem měl pocit, že 

Vážení spoluobčané, při setkávání s vámi vidím spoko-
jené tváře, vyjadřovali jste i radost 
z toho, že jsme akce nesoustředili 
na jedno jediné místo a jen na 
víkendy, nýbrž na celou řadu hez-
kých míst ve městě, a že prakticky 
v každém dni se zde něco dělo.

Zastupitelstvo města na posled-
ním zasedání schválilo rozpočet 
Děčína na rok 2024. Nebylo 
jednoduché tentokrát dát návrh 
dohromady, jak už jsem psal, 
ve hře je stále poměrně hodně 
neznámých, nicméně podařilo se 
a máme tak finanční rámec, který 

umožní pokračovat v rozvoji měs-
ta i v práci pro vás také v letošním 
roce. Blíže se tématu rozpočtu 
a priorit budu věnovat v příštím 
čísle Zpravodaje.

Před Vánoci, mezi svátky a zno-
vu po Novém roce, nám příroda 
opět ukázala, že se řídí vlastním 
kalendářem, a tak vlivem dešťů 
a oteplení, což způsobilo rychlý 
vzestup hladin vodních toků 
v celé republice, nastoupala voda 
v Labi v Děčíně na úroveň téměř 
6,5 metru. Byl proto vyhlášen 
třetí stupeň povodňové aktivity. 

Znamenalo to pohotovost hasi-
čů, městské policie, SMS a také 
několik jednání povodňové 
komise. Chci velmi poděkovat 
všem, kteří bez ohledu na svátky 
a na nevlídné podmínky makali, 
sloužili či byli v pohotovosti, aby 
ochránili životy, zdraví a majetky 
ostatních. Po opadnutí vody nás 
čeká čištění, úklid a zjišťování 
škod záplavou způsobených. 
Díky za to, že se na vás můžeme 
spolehnout.                          
         Ing. Jiří Anděl, CSc.
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Prvním novorozeným občánkem města Děčína v roce 2024 je chlapeček František. Narodil se v porodnici děčínské nemocnice  
2. ledna 2024 v 1:46 hodin, vážil 2 660 gramů. Na začátku ledna proto navštívil maminku Sabinu J. a Františka primátor města Jiří 
Anděl (ANO). Popřál jim hodně zdraví a štěstí a předal finanční dar ve výši 5 000 korun.                     (red)

Prvním miminkem Děčína se v roce 2024 stal František 

Nová vyhláška upravuje používání pyrotechniky ve městě 
Město Děčín v prosinci 2023 

vydalo vyhlášku, která reguluje 
používání zábavní pyrotechniky. 
Zákaz se týká vybraných veřej-
ných prostranství ve městě. Před-
pis je účinný od 30. 12. 2023.

„Vyhlášku jsme připravili na 

základě podnětů občanů města, 
kteří si stěžovali na používání 
zábavní pyrotechniky. To s sebou 
nese řadu problémů, jako je ohro-
žení životů, plašení či stresování 
zvířat nebo poškozování veřej-
ného pořádku ve městě,“ říká 

primátor města Jiří Anděl (ANO).
 Cílem vyhlášky je omezení 

používání pyrotechniky zejména 
v blízkosti nemocnice, pobyto-
vých zařízení pro seniory nebo 
hendikepované občany, dále 
v okolí zoologické zahrady nebo 

městského útulku pro zvířata.
Zákaz je celoroční s výjimkou 

noci z 31. prosince na 1. leden, 
tedy silvestrovské noci spojené 
s oslavami příchodu nového roku. 

    
          (Romana Silvarová)
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Činnost kontaktního centra je široká 
Město Děčín dlouhodobě řeší 

problematiku spojenou s Kontakt-
ním a poradenským centrem na 
Teplické ulici. Proč je toto zařízení 
pro město tolik potřebné, říká 
v rozhovoru jeho vedoucí Martin 
Peč. 

V čem spočívá důležitost 
kontaktního centra?

Posláním kontaktního centra 
pro drogově závislé je především 
minimalizace zdravotních a sociál-
ních rizik tak, aby uživatelé drog 
neohrožovali sami sebe ani spo-
lečnost. Harm reduction (adresný 
přístup zaměřující se na konkrétní 
rizika a škody) neusiluje o absolutní 
eliminaci drog a jejich užívání, jeli-
kož to je z historických zkušeností 
neodstranitelné. Snaží se pracovat 
s negativními důsledky, aby byly 
co možná nejmenší. Mezi nejpou-
žívanější postupy HR patří výměna 
použitého injekčního materiálu 
za sterilní nebo například posky-
tování informací o možnostech 
léčby či jiné odborné pomoci. Dále 
klientům poskytujeme možnost 
osobní hygieny a vyprání prádla. 
Bavíme se především o veřejném 
zdraví. Jde tedy o přístup zaměřený 
na ochranu a podporu zdraví celé 
společnosti. Vychází z epidemio-
logie, sociologie a veřejné politiky. 
Nesleduje zájem jedince, ale celé 
společnosti především před přeno-
sem závažných infekčních chorob 
jako HIV/AIDS nebo hepatitidy B, C. 

Jak moc důležité tedy 
K–centrum je? 

Je důležité mít na paměti, že 
drogová závislost je komplexní 
problém a její řešení vyžaduje 
komplexní přístup, který zahrnuje 
prevenci, léčbu, podporu a snahu 
o změnu vnímání této problemati-
ky ve společnosti. Kontaktní centra 
pro drogově závislé jsou klíčo-
vým prvkem v poskytování této 
podpory a péče. Poskytují základní 
služby jako sociálně terapeutickou 
činnost, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a pomoc 
při obstarávání osobních záležitostí 
spolu s podmínkami pro osobní 
hygienu (sprcha, praní prádla). 
Dále pak právě například testování 
protilátek na HIV, hepatitidy typu 
B a C, zdravotní poradenství, po-
radenství pro rodinné příslušníky 
a blízké uživatelů drog a závislých, 
motivační konzultace, poradenství 
v krizi a další jiné. 

Co je vaším cílem? 
Cílem je podpora ke změně rizi-

kového chování a jejího udržení. 
Dále se také věnujeme blízkým 
závislých a experimentujících 
osob. Snažíme se navázat kontakt 
s uživateli drog, kteří nejsou 
zachyceni žádnou institucí. 

Komu můžete pomoci?
Spolupracujeme s klienty při 

řešení jejich problémů týkajících 
se fyzického i duševního zdraví, 
snažíme se snížit dopad rizik 
spojených se zneužíváním ná-
vykových látek, vytvářet důvěru 
pro případnou změnu ze strany 
klienta a její udržení a stejně tak 
jsme připraveni pomoci rodičům 
či jiným blízkým osobám takovým 
způsobem, aby byli schopni řešit 
problémy spojené s užíváním 
drog doma uvnitř rodiny. 

Jak pomáháte společnosti?
Naši klienti jsou uživatelé drog, 

kteří zneužívají nelegální drogy 
a užívají je pravidelně, zejména 
nitrožilně, a dále lidé, kteří s dro-
gami experimentují, kteří užívají 
nelegální drogy občasně nebo 
nepravidelně. A právě tato mini-
malizace rizik, ať už těch zdravot-
ních, sociálních nebo jiných, vede 
k tomu, aby dopady takového 
jednání ve společnosti, byly co 
nejmenší, aby nebylo zatěžováno 
např. zdravotnictví atd. Naše služ-
by pak snižují rizika a důsledky 
zneužívání návykových látek, z če-
hož nakonec těží právě většinová 
část společnosti.  

V čem konkrétně spočívá 
minimalizace rizik?

Uživatelé drog, zvláště těch 

nitrožilních, mohou využít služeb 
kontaktního centra v případě 
výměny použitého injekčního 
setu za sterilní. Pro společnost 
to znamená, že použitý set bude 
zlikvidován podle platných před-
pisů a nezůstane volně poho-
zen.  Navíc uživatel, který bude 
vybaven sterilním setem, sníží 
možnost své nákazy případnou 
přenosnou chorobou, což by 
mohlo vést k ohrožení jeho okolí. 
Jen v loňském roce bylo v rámci 
výměnného programu vyměněno 
92 971 injekčních setů.

Jak postupovat v případě, že 
bychom nějaký použitý injekční 
set přece jen našli?

Rozhodně se jej nedotýkejte 
a nepokoušejte se jej uklidit vlast-
ními silami. Jednou z možností je 
přivolání městské policie či zavo-
lání do kontaktního centra. Naši 
pracovníci terénního programu 
pravidelně navštěvují a kontrolují 
riziková místa, mají zkušenosti se 
zajištěním infikovaného materiálu. 
V loňském roce bylo v terénu na-
lezeno a zajištěno 1 075 injekčních 
setů. Od počátku letošního roku 
to potom bylo 1 071 setů.

Z jakých prostředků je služba 
financována?

Jsme součástí Centra sociálních 
služeb Děčín, příspěvkové orga-
nizace statutárního města Děčín. 
Nicméně se finanční prostředky 
snažíme zajistit, kde se dá. Každý 
rok se na financování našeho 
zařízení podílí Rada vlády pro 
koordinaci protidrogové politiky, 
respektive se každý rok s úspě-
chem účastníme dotačního řízení. 
Dále se na financování podílí také 

Ústecký kraj a Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR. Pro všechny 
donory každý rok vypracováváme 
průběžné a závěrečné zprávy. 
Také průběžně sledujeme, jaké 
jsou vypisovány dotační výzvy, 
které bychom mohli využít.  

Jaký dopad na společnost by 
mohla mít absence kontaktních 
center?

Kdyby ve velkém městě nebyla 
speciální místa pro lidi, kteří mají 
problémy s drogami, mohlo by to 
znamenat:
- více problémů s bezpečností: 
Lidé, kteří mají problémy s droga-
mi, by možná měli více konfliktů 
s ostatními a mohli by být zapoje-
ni do většího množství trestných 
činů. Případný zvýšený výskyt 
pohozených injekčních setů by 
s sebou nesl vyšší zdravotní rizika 
pro občany města,
- méně možností ke změně: Bez 
pomoci by bylo těžší najít cestu, 
jak změnit svůj život a přestat 
s užíváním drog. Je důležité, aby 
každý člověk, bez ohledu na své 
schopnosti, mohl mít přístup 
k podpoře a péči, pokud má pro-
blémy s drogami,
- nárůst sociálních problémů: Lidé 
s drogovými problémy by neměli 
přístup k odborné pomoci, což by 
mohlo zvýšit sociální problémy 
jako bezdomovectví, squatter-
ství, ztráta zaměstnání, odcizení 
od rodiny a přátel, prostituce, 
vyšší počet pokusů o sebevraždu 
a další obtíže,
- zvýšená zátěž pro zdravotní péči: 
Bez podpory by lidé s drogovou 
závislostí mohli častěji vyhledávat 
zdravotní péči v důsledku zhor-
šeného zdraví, což by znamenalo 
zvýšenou zátěž pro zdravotní 
systém,
- větší tlak na trestní systém: 
S nárůstem problémů spojených 
s drogovou závislostí by mohlo 
dojít k většímu zatěžování trestní-
ho systému, protože by se zvýšila 
drogová kriminalita.

Je důležité si uvědomit, že 
investice do prevence a léčby 
drogové závislosti mohou dlou-
hodobě přinášet prospěch nejen 
jednotlivcům, kteří získají pomoc, 
ale i celé společnosti. Snižuje se 
tím totiž zátěž dalších sektorů, 
jako jsou zdravotnictví a trestní 
systém. 

                                              (red)
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Město má pro letošní rok vyrovnaný rozpočet
Město Děčín má pro rok 2024 

řádně schválený rozpočet. Na 
prosincovém jednání ho většinově 
podpořili zastupitelé města. Pro 
letošní rok se počítá s příjmy ve 
výši 1,254 miliony korun a s vý-
daji ve výši 1,624 korun. Protože 
jsou plánované příjmy nižší než 
výdaje, město do rozpočtu zapojí 
přebytek hospodaření minulých 
let a plánuje také využít schválený 
kontokorentní úvěr. Rozpočet byl 
tedy schválen jako vyrovnaný. 

„Díky schválenému rozpočtu 
jsme schopni zajistit fungování 
služeb pro obyvatele našeho měs-
ta, dále opravovat a udržovat náš 
majetek a v neposlední řadě město 
dále rozvíjet,“ říká primátor města 
Jiří Anděl (ANO). 

Nejvíce peněz město vynaloží 
na provozní výdaje. Z nich také 
financuje (krom činnosti jednotli-

vých odborů magistrátu) městskou 
policii, Středisko městských služeb 
Děčín, příspěvkové organizace 

Město čelilo dvěma povodňovým vlnám 
Na přelomu prosince a ledna 
vystoupala hladina Labe dva-
krát na třetí povodňový stupeň. 
Poprvé přes vánoční svátky, 
podruhé na začátku ledna. 

Město přijalo řadu opatření. 
Uzavřelo zaplavené komunikace, 
podjezdy a některé části cykloste-
zek. Postavilo protipovodňové zdi 
na dvou místech, zajistilo dopravu 
záchranářů do Dolního Žlebu. 
Do Dolního Žlebu, kam byla od 
Vánoc až do uzávěrky tohoto 
čísla Zpravodaje uzavřená jediná 
silnice, město nechalo přemístit 
hasičskou techniku pro případ 
potřeby. Dvakrát bylo kvůli rozlití 
Labe nutné uzavřít silnici také do 
Prostředního Žlebu – i zde proto 
mělo město připravené hasičské 
auto pro případ zásahu. Dva-
krát byla uzavřena také městská 
knihovna, kde byl z bezpečnost-
ních důvodů vypnutý přítok vody, 
aby dovnitř nedošlo k průniku 
vody z kanalizace. 

Několikrát se sešla povodňová 
komise, do prací byli kromě hasičů 
zapojeni také strážníci městské 
policie, kteří informovali obyva-
tele o aktuální situaci a osazovali 
dopravním značením úseky, kde 
již nebylo možné projet. 

Po opadnutí vody bude nutné 
komunikace vyčistit a sečíst škody.  
      (red)

města či jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů. Velká část provozních 
výdajů jde na provoz, opravy 

a údržbu městského majetku.
Město má letos v plánu také 

řadu investic, například lávku pro 
cyklisty přes Labe (viz vizualizace), 
výměnu části veřejného osvětlení, 
modernizaci učeben na základních 
školách nebo chce pokračovat 
v revitalizaci historické části Pod-
mokel. 

Financování města ovlivní 
v příštích letech konsolidační 
balíček vlády, kvůli kterému do-
stane město nižší podíl z takzva-
ného rozpočtového určení daní 
pro města a obce. Naopak mu 
zůstanou příjmy z daní z nemo-
vitosti, kterou vláda zvýšila. Kvůli 
rostoucím výdajům na systém 
odpadového hospodářství město 
zvýšilo poplatek za odpady, a to 
o 250 korun. Výše poplatku bude 
od ledna 1 000 korun na osobu za 
jeden rok.                      (Luděk Stínil)
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12. ledna 2024 zoo/aquapark

Do naší zoo loni přišlo více než 125 tisíc lidí
Zoologická zahrada patří k ná-
vštěvnickým tahákům Děčína. 
Loňská návštěvnost více než 
125 tisíc lidí znamená 3. nej- 
úspěšnější rok v historii zoo. 
Nejvyšší návštěvnost padla 
v roce 2019, kdy do zoo přišlo 
134 292 lidí, druhé místo si pak 
vysloužil rok 2022 se 133 968 
příchozími. 

Rok 2023 přinesl také chova-
telské úspěchy, importy nových 
zvířat i nové expozice.  

„Na svět přišlo celkem 65 mlá-
ďat. Za odchov roku považujeme 
tři vrhy veverek Prévostových, 
z nichž se narodilo celkem 7 
mláďat, na tento odchov jsme ná-
ležitě pyšní, protože jsme jedinou 
zoologickou zahradou v rámci 
Unie českých a slovenských 
zoologických zahrad, která tento 
ohrožený druh rozmnožuje. Vel-
kým úspěchem, ale bylo také na-
příklad narození mláděte takina 
indického, makaka chocholatého, 
koz šrouborohých, nebo vylíhnutí 
puštíků bradatých a banánovců 
obecných,“ uvedla mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Dovezeno bylo téměř 140 
nových zvířat. Druhy, které zoo 
návštěvníkům mohla představit 
jako nové, byly například karakal, 
polární lišky nebo mangusty žíha-
né. Velkou část nových importů 
představovaly ale i nové druhy 
ryb v Expozici Rajské ostrovy 
nebo nejrůznější druhy ptáků. 

Během uplynulého roku se 

podařilo zrekonstruovat expo-
zice pro nutrie a nově se v ní 
zabydlely lišky polární. Sloužit 
začala i zbrusu nová expozice 
pro kočkovité šelmy, kterou nyní 
obývá pouštní rys karakal. Kvůli 
vysoké predaci musela zoo zre-
konstruovat i voliéru pro papouš-
ky vlnkované a korely. V rámci 
zlepšení návštěvnického servisu 
došlo i k rozsáhlým úpravám cest 
v Expozici Českosaské Švýcarsko. 

Rok se čtyřiadvacítkou na 
konci bude pro děčínskou 
zoologickou zahradu rokem 
jubilejním. Uběhne totiž již 75 
let od otevření zoo a návštěvníci 
se proto mohou těšit na bohatý 
kalendář akcí, který počítá i s při-
pomenutím tohoto významného 
výročí. Veškeré dění v zoo lze 
sledovat na webových stránkách 
www.zoodecin.cz, případně na 
facebooku.           

Rajské ostrovy ukáže 
návštěvníkům v lednu 
a v únoru průvodce

OTVÍRACÍ DOBA ZOO: denně 
od 8 do 16 hodin
OTVÍRACÍ DOBA RAJSKÉ OST-
ROVY: denně od 9 do 18 hodin
Pozor, pokladny se zavírají půl 
hodiny před koncem otvírací 
doby.
Občerstvení U dvou opiček pře-
šlo do režimu zimního spánku 
- svačiny s sebou, pití je možné 
koupit buď v automatu na teplé 
nápoje na pokladně nebo stu-
dené v automatu u ZooŠkoly. 
Vstupné zoo: 80 Kč děti / 120 Kč 
dospěláci. Vstupné Rajské ostro-
vy: 60 Kč děti / 80 Kč dospěláci.
Pokud máte vstupenku ze zoo, 
můžete na Rajské ostrovy v ten-
týž den již zdarma a sleva platí 
i obráceně, jen v zoo doplatíte 
rozdíl. 

Akce: 
20. 1. - FAMILY DAY - sleva na 
vstup pro rodiny 1-2 dospělí + 
1-3 děti - za polovic.
29. 1. BRUNO MÁ 7. NAROZE-
NINY - vzhledem k tomu, že si 
spokojeně chrupká, oslavíme 
jeho narozky až v průběhu roku.
Tak si na něj aspoň vzpomeňte...  
31. 1. - ZA ODMĚNU DO ZOO 
- děti školou povinné, 6-15 let, 
vstup do zoo zdarma.

Služby Aquaparku Děčín jsou tu pro vás
i v roce 2024. Na co se letos můžete těšit?

Rok se s rokem sešel, čas utekl 
rychleji než voda a už listujeme 
v kalendářích s datem končícím 
čtyřiadvacítkou. V děčínském 
aquaparku se s příchodem nového 
kalendářního roku nic nemění 
a i nadále se vám budeme snažit 
nabízet co nejlepší služby a připra-
vovat co nejpříjemnější prostředí 
pro váš pobyt.

Těšil nás značný předvánoční 
zájem veřejnosti o abonentní 
hodinky (elektronické permanent-
ky), které bylo možné zakoupit 
jako vánoční dárek. Řada lidí, kteří 
tento dárek dostali pod stromeček, 
je již začala využívat a ruku v ruce 

s tím jdou i novoroční předsevzetí. 
U nich mnohdy nejde „pouze“ 
o zhubnutí, ale o celkové zlepšení 
životního stylu a imunity i upevně-
ní psychického a fyzického zdraví.

Své tělo u nás můžete nejlépe 
nastartovat ranním plaváním, které 
probíhá od úterý do pátku od 
6.30 do 8.00 hodin v 25m bazénu 
v kryté hale. Stejný bazén je pro 
veřejnost k dispozici každý všední 
den od 13 hodin, ovšem s omeze-
ními – a občas i plným obsazením 
drah – z důvodu konání tréninků 
sportovních oddílů a kroužků. Je-
jich rozpis najdete na našem webu, 
na recepci či na nástěnkách v kryté 

hale. O víkendech je plavecký 
bazén k dispozici již od začátku 
otevírací doby, tedy od 10 hodin.

Pokud v pracovním týdnu dojde 
ke křížení s kroužky či oddíly, je 
ideálním řešením využít možnosti 
zaplavat si ve venkovní „pětadva-
cítce“. Ta je v provozu celoročně 
a teplota vody v ní osciluje mezi 26 
a 27 stupni Celsia. Do venkovního 
areálu se tedy dostanete jak z kryté 
haly přes turniket, tak si lze na 
recepci zakoupit přímo vstupenku 
„pouze“ ven.

Pro milovníky wellness nabízíme 
dvě finské sauny, které jsou hlavně 
v zimních měsících vyhledávaným 

místem. Saunování má mnoho 
pozitivních účinků na lidské 
zdraví i psychickou pohodu. Kdo 
by si navíc chtěl pobyt na sauně 
něčím zpříjemnit, okořenit a zažít 
neopakovatelný zážitek, může 
navštívit saunové ceremoniály, 
které klasické saunování posouvají 
do jiné dimenze a prožitek z nich je 
nepopsatelný.

Rozpis saunových ceremoniálů 
najdete též na na našich webových 
stránkách, na recepci či přímo 
u obsluhy sauny. Dorazte si k nám 
užít začátek nového roku, těšíme 
se na vás! 

               (Aquapark Děčín)

Průvodce po Expozici Rajské 
ostrovy. To je novinka, kterou 
přichystala zoo na první dva 
měsíce nového roku. Novou 
službu nabídne zoo návštěvníkům 
zdarma k běžnému vstupnému 
vždy v úterý a ve čtvrtek v čase od 
13 a 14 hodin. Návštěvníci se tak 
mohou blíže seznámit s obyvateli 
expozice i chodem celého zaříze-
ní. Komentovaná prohlídka zabere 
zhruba 30 minut a je vhodná pro 
jednotlivce, rodiny, školní družiny 
i jiné skupiny. Větší skupiny nad  
8 osob by se měly ohlásit předem 
na tel. čísle 412 531 626 nebo 
na e-mailu vyuka@zoodecin.cz. 
Poslední komentovaná prohlídka 
se uskuteční 29. února. 

                                        (Zoo Děčín)   
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krátce z města a okolí12. ledna 2024

V areálu Střední školy lodní dopra-
vy a technických řemesel v Křeši-
cích vznikl nový domov mládeže. 
Kapacita budovy je 36 studentů. 
Ubytovaní jsou zde studenti 
z různých děčínských středních 
škol. Kromě pokojů mají k dispozici 
například společenskou místnost, 
posilovnu či kuchyňku. Investorem 
akce byl Ústecký kraj, zahradní 
úpravy okolí provedla Střední ško-
la zahradnická a zemědělská A. E. 
Komerse Děčín – Libverda. Město 
Děčín přispělo lůžky do pokojů 
studentů.

Ministerstvo kultury ČR na svých 
webových stránkách oznámilo, 
že dotační program „Podpora 
obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností pro rok 2024“ nebude 
vyhlášen, a to v důsledku vlád-
ních opatření ohledně úspory 
finančních prostředků ze státního 
rozpočtu.

Lesní úřad Děčín provádí za 
účelem zlepšení zdravotního 
a kvalitativního stavu od 4. ledna 
do 1. března 2024 výchovnou 
těžbu v lesích na Kvádrberku. 
Dřevo bude přibližováno koňmi 
a dočasně skládkováno podél cest. 
Prosíme návštěvníky Kvádrberku, 
aby nevstupovali do míst, kde 
bude probíhat těžba. Za vzniklé 
komplikace se omlouváme. Pro 
bližší informace volejte na číslo 
605 449 076.

V době vegetačního klidu (do 31. 3. 
2024) dojde na hřbitově ve Folkná-
řích ke skácení osmi tújí, jedné je-
dle, tří cypřišů a pěti bříz nad hro-
bovými zařízeními a kolumbáriem. 
Kácení bude provedeno z důvodu 
výrazně zhoršeného zdravotního 
stavu stromů a také pro zajištění 
bezpečnosti na hřbitově. Dále ve 
Folknářích budou z bezpečnost-
ních důvodů pokáceny tři borovi-
ce, a to v blízkosti č. p. 104.

Další kácení stromů proběhne ve 
Vilsnici. Do 31. března bude prove-
deno v ulici Slovanská (2 vrby) 
a v ulici Ústecká x Květinová  
(3 břízy a 1 vrba).

Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Děčíně 16. ledna 
2024 v 18:00 slavnostně odhalí 
pomník Jana Palacha a Jana Zajíce 
na Teplické ulici, který město 
finančně podpořilo. O hudební 
program se postará Bohdan Mi-
kolášek a Pěvecký sbor Gymnázia 
Děčín. 

Obyvatelé Děčína platí od 1. ledna 
2024 za obecní systém odpadové-
ho hospodářství ve výši 1 000 Kč
na osobu. Zvýšení ročního poplat-
ku o 250 korun schválili zastupi-
telé města. Náklady na odpadové 
hospodářství každoročně rostou. 
Město Děčín na poplatcích za 
odpady vybere ročně od svých 
obyvatel cca 30 milionů korun, 
přesto za tuto službu doplácí již 
více než 50 procent za jednoho 
obyvatele. Díky vyššímu poplatku 
se v příštím roce očekává zvýšení 
přijmu do rozpočtu o cca 9 milio-
nů korun.

Město od začátku ledna do konce 
února sváží vánoční stromky. Jako 
každý rok svoz zajišťuje Středisko 
městských služeb Děčín. „Prosíme 
obyvatele města, aby stromky 
odkládali u kontejnerů na tříděný 
odpad. Stromečky by měly být 
bez ozdob,“ uvedl vedoucí SMS 
Jaroslav Horák. V případě dotazů 
mohou lidé volat na číslo 412 151 
081 nebo na číslo 775 353 534. Na 
mobil mohou lidé také zasílat fo-
tografie odložených stromků, a to 
přes WhatsApp. Svezené stromy 
čeká ekologická likvidace.

V pátek 8. 12. 2023 se spolek Žlutá 
Žirafa zapojil do vánočního dění 
v Děčíně. Prodejní stánek mohli 
lidé navštívit na trzích v Křížové 
ulici a udělat si tak radost z hvěz-
diček, andílků, přáníček, které 
vyrobily děti z jejích kroužků. 
O týden později v rámci dlou-
hodobé spolupráce s domovem 
pro seniory Valerie-Homecare si 
lektorka ŽŽ Šárka připravila pro 
babičky tvoření papírových ozdob 
na stromeček a vánočních přání. 
Klientům domova pak předala 
dárečky, které spolek zajistil díky 
předvánoční sbírce pro seniory.

Město Děčín zakoupilo nové mo-
bilní pódium (stagemobil), které 
se velmi osvědčilo na adventních 
akcích na Husově náměstí. Zastře-
šené rozkládací pódium o rozmě-
rech 6,8 x 6,3 nabízí profesionální 
zázemí pro různorodé kulturní 
akce a významně usnadní jejich 
přípravu. Podium je možné díky 
pojízdnému podvozku pohodlně 
převážet z místa na místo, navíc jej 
zvládne sestavit jeden technik, a to 
během 45 až 60 minut.

V průběhu následujícího roku 
Povodí Ohře zahájí opravy nábřež-
ních zdí podél Jílovského potoka 
v Podmoklech. Zastupitelstvo 
města Děčín proto na svém zase-
dání schválilo pro vlastníky garáží 
a přilehlých pozemků náhradní 
možnost parkování formou parko-
vací karty, a to do doby ukončení 
rekonstrukce nábřežních zdí mezi 
ulicemi Ruská, Bezručova a Pl-
zeňská. Parkovací kartu je možné 
vyzvednout na pokladně budovy 
A1, Magistrátu města Děčín, na ad-
rese: Mírové náměstí 1175/5, Děčín 
IV. Karta bude vydána na základě 
předložení dokladů prokazujících 
majetkový vztah a malého technic-
kého průkazu k vozidlu. 

První lednový den letošního roku 
se uskutečnil 28. ročník výstupu na 
děčínský vrch Chmelník. I díky hez-
kému počasí padl letos historický 
rekord v počtu účastníků. Celkem 
jich na vrch vyšlo 489. Akci pořádá 
Klub českých turistů v Děčíně a kro-
mě místních na akci dorazili také 
lidé z okolí, například z Ústí nad 
Labem či Benešova nad Ploučnicí. 

První letošní jednání zastupitelstva 
města se uskuteční ve čtvrtek  
25. ledna od 14:00 hodin v zasedací 
místnosti budovy A6 Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí 
v Podmoklech (vchod do budovy je 
z Raisovy ulice). Jednání je možné 
sledovat online na YouTube města 
nebo později z videozáznamu. 
Podklady k projednávaným bodům 
programu jsou vždy k dispozici na 
webu města týden před zasedáním.

Několik děčínských škol se v le-
tošním roce zapojí do projektu 
kreativního učení s názvem „Děčín 
je boží a kreativní“. Ten se prostřed-
nictvím série praktických před-
nášek místních kreativců zaměří 
na projektovou výuku ve školách 
a jeho cílem je dlouhodobé pro-
pojení školního a mimoškolního 
vzdělávání s využitím potenciálu 
místních kulturních institucí. 
Projekt organizuje Asociace Alauda 
za podpory Ministerstva školství 
a města Děčín. 

Na zimním stadionu a v basket-
balové hale město nechalo na 
konci minulého roku nainstalovat 
nové světelné tabule, na kterých 
během utkání fanoušci mohou 
sledovat skóre.  

Statutární město Děčín, odbor 
životního prostředí děkuje všem 
dárcům, kteří se rozhodli podpořit 
činnost městského útulku ve čtvr-
tém čtvrtletí roku 2023, a také všem 
sdělovacím prostředkům (tisk, 
rádio i TV), které pomáhají s propa-
gací útulku a nabídkou nalezených 
zvířat. Od října do prosince bylo při-
jato 146 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 248 356 Kč. 
Z těchto darů bylo 31 věnovaných 
účelově, a to především na veteri-
nární péči a krmení. Věcné dary se 
sešly od více než 117 dárců (krmení, 
stelivo, dezinfekce atd.), jejich 
celková odhadní cena činila 377 
630 Kč. Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru životního 
prostředí, v městském útulku a je 
zveřejněn na internetových strán-
kách útulku pro zvířata.
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Na zimním stadionu proběhne Týden hokeje 
V úterý 16. ledna budou mít od 
16:00 hodin všechny děti bez 
rozdílu dovednosti bruslení 
jedinečnou možnost vyzkoušet 
si zdarma, jaké to je být hoke-
jistou. 

HC Děčín ve spolupráci s Čes-
kým hokejem pořádá na zimním 
stadionu v Děčíně akci v rámci 
Týdne hokeje. Kromě zážitku 
v podobě prvních krůčků na ledě 
si každé dítě navíc s sebou domů 
odnese zajímavý hokejový dárek. 
Přijďte si vyzkoušet lední hokej 
a zažijte spoustu zábavy.

Co všechno je potřeba si na akci 
přinést? Stačí jen brusle, helma 
a rukavice (postačí i lyžařská helma 
a rukavice). V případě, že máte 

Časový harmonogram:
16:00 - 16:15 registrace 
nově příchozích dětí
16:15 - 16:30 představení 
ledního hokeje rodičům 
a dětem
16:30 - 17:00 převlékání dětí
17:00 - 18:00 program dětí 
na ledě + ukázkový trénink 
1. a 2. třídy

doma chrániče loktů a kolen pro 
in-line bruslení, vezměte je rovněž 
s sebou. Pokud nedisponujete 
bruslemi a helmou, můžete se 

obrátit na pana Daniela Volrába 
(774 579 196, volrab11@seznam.cz) 
s dotazem na možnost zapůjčení 
vybavení přímo na místě. 

Týden hokeje je série sportov-
ních akcí pro děti ve věku 4 – 8 let 
a jejich rodiče, kterým se naskytne 
unikátní příležitost seznámit se 
s hokejovým prostředím. Pro děti 
je připraven zábavný program na 
ledě i mimo něj, rodiče zde získají 
podrobné informace o tom, co 
obnáší mít doma malého hokejistu 
a jaký je přínos ledního hokeje pro 
fyzický a osobnostní rozvoj dětí.  
            (HC Děčín)

12. ledna 2024 sport

České zimní mistrovství 
v plavání a medaile pro Děčín

Zimní mistrovství starších žáků 
v plavání je za námi a zde jsou 
skvělé výsledky a součty medailí 
Plaveckého klubu Děčín. V Prostě-
jově se představila Bětka Blažková, 
která zvítězila na trati 200 m prsa 
v čase 2:35,19 a stala se tak mistryní 
České republiky. Dále získala stříb-
ro na 100 m a 400 m v polohovém 
závodě a bronz 200 m také poloho-
vě. Tato disciplína je velmi náročná, 
protože závodník musí zvládat 

Turnaj Tupá brusle 
přilákal vynikající 
bývalé hokejisty 

Na zimním stadionu se v pro-
sinci uskutečnil amatérský hoke-
jový turnaj Tupá brusle, zaměřený 
na bývalé či hobby hráče ledního 
hokeje. Turnaje se zúčastnili bý-
valí vynikající hokejisté, například 
bratři Rubešové, bratři Peřkové, 
bývalí hráči Bílých tygrů Liberec 
Vojtěch Jiruš, Jan Vondráček, 
děčínská hokejová legenda Bohu-
slav Tenkrát se synem Martinem 
a dále zahraniční hráči z Německa 
a Kypru. Přijel také bývalý český 
reprezentant a dvojnásobný mistr 
české fotbalové ligy Petr Voříšek. 
V turnaji hrál každý tým s kaž-
dým. Zápas byl rozdělen do dvou 
třetin, z nichž každá třetina se 
počítala jako samostatný zápas. 
Nakonec, jako bonus, se hrálo pět 
minut tři proti třem s náhlou smr-
tí. Konečné pořadí: 1. TJ Povrly, 
2. Garda Veleň, 3. Srbská, 4. Solar 
Bears, 5. Mop Servis.                                                      
     (red)

Základní škola Dr. M. Tyrše 6x florbalovým mistrem okresu Děčín
Loni se do krajských finále pro-

bojovaly florbalové týmy ZŠ Tyrše 
ve všech šesti kategoriích. Žádná 
jiná škola z našeho děčínského 
okresu od Jílového po Šluknov na 
kraji nebude reprezentovat s flor-
balkami v ruce, „jen“ ta se zelenobí-
lými dresy. Tento úspěch přijímáme 
s pokorou a nebereme ho jako 
samozřejmost, protože víme, že 
florbalové turnaje jsou jedny z nej-
více početných turnajů, na kterých 

Sportovní aktivity 
Avazu Děčín 
v roce 2023

V letošním roce jsme i za přispění 
statutárního města Děčín uskuteč-
nili tyto sportovní akce:

20. – 22. 3. – víkendový turnaj 
v kuželkách na kuželně v Doksech 
s ubytováním v bezbariérovém 
hotelu Kamýk. Turnaj je každoroč-
ně vypisován pouze pro handica-
pované v kategoriích: ženy, muži 
chodící, muži na vozíku.

14. – 16. 4. – víkendový turnaj 
v kuželkách opět v Doksech za 
stejných podmínek, jako byl turnaj 
březnový.

12. – 14. 9. – sportovní hry, které 
se konají opět v Doksech v areálu 
Poslův Mlýn, kde jsou výborné 
podmínky pro naše disciplíny: 
disk, oštěp, koule, šipky a střelba 
ze vzduchovky. Díky přepočítacím 
tabulkám se závodí jen ve 2 kate-
goriích: ženy a muži.

25. 11. – jednodenní kuželkářský 
turnaj na kuželně Unionu Děčín
-Bynov - závěrečné rozloučení se 
sportovními aktivitami roku 2023. 
Zde nás kromě tradičního sponzo-
ra – města Děčín podpořilo ještě 
Termo Děčín, firma Kubo Petra 
Kudrhalta (občerstvení) a předseda 
Klubu bechtěreviků Ústeckého 
kraje pan Aleš Blažek (ceny). 

                                   (Petr Kumstát)

všechny čtyři plavecké styly.
Do Jihlavy se sjeli nejlepší plavci 

ročníku narození 2010 a za Děčín 
vybojovali stupně vítězů Petr Šolín 
a Barbora Silná. Petr získal 3x titul 
vícemistra ČR v disciplínách 100 m 
polohově, 50 m a 100 m volným 
způsobem. Bronzové medaile vy-
bojoval v dalších třech distancích 
– 200 m volný způsob, 100 m znak 
a 100 m motýlek. Bára Silná brala 
pro Děčín 4x stupně vítězů – stříb-
ro ze 100 m prsa a 200 m motýlek, 
bronz na trati 200 m polohově 
a 200 m prsa. 

Další skvělé reprezentování 
našeho města zaznamenali: Jakub 
Svoboda 20. místo 200M a 22. místo 
100M, Terka Vaščíková 5. místo 
200P a 9. místo 100P a Simča Polá-
ková 8. místo 100P, 9. místo 50VZ, 
10. místo 200P.

Děkujeme všem za perfektní 
výkony, reprezentování našeho 
města a Plaveckého klubu Děčín. 
Gratulujeme.                                    (JM)

panuje velká konkurence a postup 
je vždy jen pro jednoho například 
z 15 týmů. 

Letos na krajské kolo klokaními 
skoky doskákaly týmy chlapců 
a dívek z 1. stupně, dívky a chlapci 
z 6. – 7. tříd a dívky a chlapci z 8. - 9. 
tříd. Na kraji je každá medailová 
pozice velkým úspěchem a věříme, 
že z 6 želízek v ohni nějaké medai-
lové umístění přivezeme.

              (Tomáš Štěpánek)
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Seriál o odpadech: Recyklovaný papír 
šetří životní prostředí i finanční prostředky

12. ledna 2024 seriál o odpadech/různé

V dnešním díle seriálu o odpa-
dovém hospodářství se zaměříme 
na papír, konkrétně na jeho třídění 
a recyklaci. Papír je důležité třídit 
a recyklovat zejména proto, že 
bez uvedených procesů by byl 
mnohonásobně dražší a na jeho 
výrobu by muselo být využíváno 
velké množství stromů. Každá tuna 
papíru, která prošla procesem recy-
klace, ušetří přibližně 13-15 stromů. 

K výrobě papíru nového je navíc 
mimo dřeva zapotřebí velké množ-
ství vody, elektrické energie a che-
mikálií. Chemikálie jsou využívány 
k bělení, čímž zatěžují především 
odpadní vody. Pokud bychom byli 
konkrétnější, u recyklace papíru 
je spotřeba vody pětkrát nižší, 
spotřeba vstupní energie o polovi-
nu nižší a zatížení odpadních vod 

až patnáctkrát nižší než v případě 
výroby papíru nového. Recyklova-
ný papír navíc mnohdy od nového 
nejde rozeznat. 

Maximální počet recyklací se 
pohybuje mezi 7-10 a jejich proces 

probíhá tak, že dojde k rozmělnění 
materiálu na vlákna, která se ná-
sledně spojují a vzniká nový papír. 
Každá jednotlivá recyklace tato 
celulózová vlákna zkracuje, až jsou 
jednoho dne tak krátká, že další 
zpracování není možné.

Papír pro zpracování bývá 
nejčastěji občany ukládán do mod-
rých odpadových nádob. Papírový 

Co tedy lze uložit do modrých nádob? Noviny, časopisy, letáky, krabi-
ce, sešity, papírové obaly, roličky od toaletního papíru, plata od vajíček. 
Lze vhazovat např. i papíry s kancelářskými sponkami, jelikož si s tím na 
třídírně pomocí magnetů poradí.
Co do modrých nádob naopak nepatří? Mastný, uhlový, jakkoli 
znečištěný papír, dětské pleny a dámské hygienické potřeby.

odpad většího objemu je nutné 
před vložením do kontejneru kvůli 
úspoře místa sešlápnout. Dalším 
způsobem, jak papír třídit, je ode-
vzdání do sběrného dvora. V roce 
2022 odevzdali děčínští občané do 
335 sběrných nádob umístěných 
po městě 750 tun papírového od-
padu. Tento papír je shromažďován 
ve sběrném dvoře Březová, odkud 
je pravidelně vyvážen na třídící 
linku do Teplic. 

V běžné nádobě na směsný 
komunální odpad tvoří papír stále 
cca 8 %, což znamená, že velké 
množství papíru končí na skládce 
úplně zbytečně. Když se podíváme, 
jaké má recyklovaný papír využití, 
je to opravdu zbytečná zátěž pro 
životní prostředí.

     (Technické služby Děčín, a. s.)

Recyklovat papír 
nelze do nekonečna 

Od ledna běží v Děčíně dva nové projekty 
Nové výběry do projektu Pod-

pora osob znevýhodněných na 
trhu práce v Děčíně začaly v lednu 
2024. V projektu nabízíme moti-
vační, vzdělávací a poradenské 
aktivity, zprostředkování uplatnění 
na trhu práce, a to buď formou 
krátkodobých nebo dlouhodobých 
pracovních míst. Výše úvazku je 
nastavena dle potřeb zájemců 
o práci. Nejčastěji zaměstnáváme 
u příspěvkových organizací města, 
v neziskovém sektoru a školství. 
Podmínkou pro vstup do projektu 
je 5 měsíců bez práce, evidence 
na ÚP není nezbytná. Můžete být 
5 měsíců i tzv. neaktivní na trhu 
práce (vyřazeni z evidence ÚP, na 
rodičovské dovolené a podobně). 
Každému zájemci se v projektu 

věnujeme individuálně, po zjištění 
potřeb pracujeme společně na 
rozvoji možností uplatnění na trhu 
práce. Přijďte se informovat o mož-
nostech spolupráce do Střediska 
městských služeb, kde nás najdete 
v kanceláři projektu – JOB CENTRU.  
Reg. č. projektu CZ.03.01.01/00/
22_019/0000696

Do projektu Aktivní začleňová-
ní osob ze sociálně vyloučených 
lokalit (SVL) v Děčíně nabíráme od 
ledna 2024 nové zájemce o účast. 
Získáte tím možnost uplatnění 

ve Středisku městských služeb, 
hlavně za předpokladu, že máte 
v úmyslu řešit svou osobní finanční 
situaci. Realizátor projektu SUB-
VENT z.s. účastníky projektu aktiv-
ně oddlužuje, v rámci poradenství 
podává návrhy na oddlužení. 
Veškerou agendu zajišťuje zdarma. 
Do projektu lze zařadit i osoby, 
které jsou momentálně zaměst-
nané, ale potřebují oddlužit, 
nebo jim už insolvenční řízení 
běží. Takovým zájemcům nabízí 
projekt další možnosti poradenství 

a uplatnění. Účastníkům projektu 
je poskytováno individuální pora-
denství, podpora při hledání práce 
jako hlavního zdroje příjmů pro 
oddlužení. Přijít do Střediska měst-
ských služeb můžete i v případě, 
kdy chcete pomoct nebo poradit 
a nechcete přímo vstupovat do 
projektu. Dluhová poradna fungu-
je pro všechny zájemce z Děčína 
a okolí. 
Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/
22_018/0000737

V projektu Podpora osob zne-
výhodněných na TP v Děčíně je 
nositelem projektu město Děčín 
a v projektu Aktivní začleňování 
osob ze SVL v Děčíně je partnerem 
město Děčín.                                  
                          (red)

Ceny tepla se ve městě zvýšily o nárůst DPH 
Společnost TERMO Děčín za-

chovala stejné ceny tepla pro své 
zákazníky v Děčíně i na letošní rok. 
Finální cena se zvedla pouze o ná-
růst DPH, a to z 10 na 12 procent. 

Podle předsedy představenstva 
TERMO Děčín Jana Sedláčka se 
podařilo v Děčíně udržet stejnou 
cenu tepla i přes nárůst regulo-
vané složky ceny zemního plynu. 
Po započtení nové 12% DPH činí 

cena pro zákazníky ve věrnostním 
programu 1272 Kč za GJ. 

Ceny tepla se v Děčíně daří 
v posledních turbulentních letech 
držet na příznivé úrovni i díky vy-
užití geotermální energie, prodeji 
elektřiny vyráběné v kogenerač-

ních jednotkách, a dodatečným 
příjmům od ČEPS za poskytování 
regulačních služeb v elektroener-
getické síti.

Ve střednědobém horizontu 
zvažuje TERMO Děčín kromě geo-
termální energie využívat i další 
bezemisní zdroje tepla, jako jsou 
například bioplyn, odpadní prů-
myslové teplo nebo velkokapacitní 
tepelná čerpadla.                         (red)
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12. ledna 2024 přehled událostí za rok 2023 

Rok 2023 přinesl rozvoj města 
LEDEN 
První velkou kulturní akcí roku byl 
zahajovací ples města. Konal se na 
zámku 6. 1. 

Stavba nového pavilonu v nemoc-
nici pokročila, od začátku roku 
museli pacienti počítat s několika 
změnami, například část operací 
chirurgického oddělení se přesunu-
la do jiných nemocnic.

Na Labském nábřeží poblíž via 
ferraty vzniklo nové místo pro 
přecházení.

Město s dopravním podnikem 
připravilo pro cestující městské 
autobusové dopravy další novinku, 
a to chytré zastávky.

Zastupitelé města schválili udělení 
Ceny města za rok 2022 zakladatelce 
soutěže Děčínská kotva Dagmar 
Kubíčkové a také Děčínskému sym-
fonickému orchestru. Slavnostní pře-
dání Ceny se uskutečnilo v únoru.

ÚNOR 
Okresní soud v Děčíně vynesl  
1. 2. rozsudek ohledně revitalizace 
Podmokel – etapa C. Společnost 
STRABAG a.s. byla odsouzena za 
podvod, když se ukázalo, že práce 
na revitalizaci nebyly provedeny 
v souladu s projektovou dokumen-
tací. Strabag se státním zástupcem 
uzavřel takzvanou dohodu o vině 
a trestu, s pokutou 1,5 milionů 
korun. 

Děčín se symbolicky připojil 
k iniciativě, která se každoročně 
koná v rámci Mezinárodního dne 
epilepsie. 13. 2. byl zámek nasvícen 
do fialové barvy, která je symbolem 
tohoto onemocnění.

Městem prošel masopustní průvod 
ze zoo až do Křížové ulice. 

Na vybraných zastávkách MAD je 
k dispozici QR kód, který po načtení 
fotoaparátem mobilního telefonu 
zobrazí nejbližší spoj (linku), který 
z dané zastávky odjíždí, a to včetně 
případného zpoždění.

Odborná porota hodnotila výtvar-
né návrhy v rámci architektonické 
soutěže na doplnění soch na 
pohádkovou kašnu na Masarykově 
náměstí. Bylo vybráno celkem šest 
návrhů, které postoupily do druhé 
fáze soutěže.

Ve Škroupově ulici vzniklo v rámci 
participativního rozpočtu Tvoříme 
Děčín víceúčelové hřiště o roz-
měrech 18x10 metrů s povrchem 
z umělé trávy.

Město uspořádalo setkání s občany 
na téma energetických úspor. 

Zastupitelé schválili přijetí úvěru ve 
výši 405 milionů korun. 

Začaly jezdit vlaky po zrekonstru-
ovaném traťovém úseku mezi 
stanicemi Děčín východ a Děčín -  
Prostřední Žleb. Proběhla výměna 
více než stoleté ocelové konstruk-
ce železničního mostu přes Labe 
a kompletní sanace Děčínského 
tunelu.

Zapůjčená část Thunovské knihov-
ny se vrátila do depozitáře Knihov-
ny Národního muzea, a to z důvodu 
ztráty několika knih v celkové 
hodnotě 218 tisíc korun. Ukázalo se 
ale, že byly knihy bez vědomí NM 
odvezeny k restaurátorovi. 

BřEZEN
Vůbec poprvé v historii vybojovali 
basketbaloví Válečníci první místo 
v Českém poháru mužů.

Vyhlídku u Nebíčka nově krášlí 
velké srdce. Fotopoint zde vytvořilo 
Městské turistické centrum. 

Zastupitelé města odvolali z funkce 
náměstka primátora Jana Skalické-
ho (ANO). 

DUBEN 
Začalo jarní blokové čištění komu-
nikací.

Město zprovoznilo novou lávku 
přes Jílovský potok za tenisovými 
kurty.

Opět začaly pravidelné svozy 
bioodpadu ve vybraných lokalitách 
města. Svoz město rozšířilo také 
na sídliště a k činžovním domům, 
kam umístilo hnědé uzamykatelné 
kontejnery.

Město ocenilo nejúspěšnější spor-
tovce roku 2022. 

Odstartoval nový projekt Živá 
Křížovka, který až do podzimu 
nabídl hudební vystoupení každý 
středeční podvečer. 

Proběhly zápisy do základních škol. 

Děčín zahájil turistickou sezonu akcí 
na Smetanově nábřeží. Proběh-
lo zde odmykání Labské stezky, 
zámeckých zahrad a řada dalších 
doprovodných aktivit. 

Od 29. 4. začala jezdit autobusová 
linka č. 216 spojující zoo a zámek.

Turistické informační centrum pod 
knihovnou se stalo Přátelským mís-
tem systému turistických a dálko-
vých tras Via Czechia. 

21. 4. zemřela ve věku 86 let 
významná osobnost děčínského 
veřejného života a nositelka Ceny 
města Mahulena Čejková.

Zastupitelé rozhodli přidat 5 
milionů korun na podporu činnosti  
sportovních klubů. 

Zastupitelstvo města 27. 4. od-
volalo Jitku Flachsovou z funkce 
náměstkyně primátora pro sociální 
problematiku, Ivanu Poschovou 
z funkce uvolněné radní pro 
školství a kulturu, Radka Kudrnáče 
a Miroslava Šefaru z funkce člena 
rady města. 

KVĚTEN 
Ředitelství silnic a dálnic zahájilo 
práce na úpravě výjezdového polo-
měru okružní křižovatky od Lidlu.

Začala tradiční nedělní hudební 
odpoledne u rogala na Smetanově 
nábřeží. 

Konaly se zápisy do mateřských 
škol v Děčíně. 

Začala II. etapa restaurování Pohád-
kové kašny na Masarykově náměstí. 
Vyměněna byla také technologie 
kašny. 

Ohňostroj, historický trh, adrenali-
nové závody, Labefest a další akce 
nabídly tradiční městské slavnosti, 
které se konaly po čtyři víkendy. 

V aquaparku proběhla moderni-
zace šaten, kvůli pracím musel být 
omezen provoz vnitřního areálu. 

Město zrenovovalo desky se jmény 
autorů na fasádě městské knihovny.

Od 17. 5. došlo ke změnám ve 
vedení města. Anna Lehká se stala 
náměstkyní primátora pro sociální 
oblast a životní prostředí (Volba 
pro Děčín), Martin Pošta náměst-
kem primátora pro školství, kulturu 
a sport (Volba pro Děčín), Ondřej 
Smíšek náměstkem primátora pro 
rozvoj města a IT (Náš Děčín). Do 
RM byli nově zvoleni Jitka Flachso-
vá, Radek Kudrnáč (oba ANO) a Ja-
kub Houška (Náš Děčín). Členem 
rady zůstal Jan Palička a primáto-
rem Jiří Anděl. 

Byla otevřena nová dálková turistic-
ká trasa, tzv. Hřebenovka, vedoucí 
přes Děčín.

Obyvatelé Želenic mohou využívat 
nová parkovací místa. Vznikla na 
bývalé točně autobusu v ulici U Tvr-
ze. Došlo také k úpravě autobusové 
zastávky.

BK Armex Děčín získal druhé místo 
v NBL, když ve finále prohrál s BK 
Opava. 
 
ČERVEN 
Město zavedlo nový systém infor-
mování obyvatel: MUNIPOLIS. 

Hřiště pod Kvádrberkem, které 
bylo dočasně zrušeno kvůli opravě 
tunelu, opět slouží malým návštěv-
níkům. 

Zrekonstruovaný sálNová lávka přes Jílovský potokSportovec roku 2022Velké srdce u Nebíčka

 F
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nebo také změny v jeho vedení 
12. ledna 2024 přehled událostí za rok 2023 

Město zrekonstruovalo sál v pro-
storech magistrátu na Mírovém 
náměstí, kde byla v minulosti 
knihovna. Slouží k jednání zastupi-
telstva města a i pro další akce. 

U budovy ČVUT byl odhalen umě-
lecký artefakt, který materializuje 
spolupráci mezi jednotlivými fakul-
tami a zároveň popularizuje vědu 
a aktivity probíhající na FJFI.

Po ukončení reklamačních prací 
byla znovu otevřena lávka k vý-
chodnímu nádraží. 

Byly dokončeny další projekty 
v rámci Tvoříme Děčín – Chodník 
k MŠ Májová a Sezení na travna-
té ploše Komenského náměstí, 
Oprava cesty a renovace laviček 
v lesoparku Kvádrberk a Osvětlení 
a úprava bahnité cesty na dlážděný 
chodník v Bynově.

Ze zoo unikla devítičlenná tlupa 
makaků chocholatých. Všechna 
zvířata se podařilo dostat zpět až 
po 8 dnech. 

ČERVENEC
Na Smetanově nábřeží opět roz-
kvetly lilie.
 
Dopravní podnik zavedl 25 zastá-
vek MAD na znamení. 

Začaly práce na pokládce nových 
povrchů na Labském nábřeží. 

Město získalo dotaci na projekt 
Modernizace odborných učeben 
v děčínských základních školách I, 
do kterého byly zapojeny ZŠ Dr. M. 
Tyrše, ZŠ Na Stráni a ZŠ Máchovo 
nám. Na začátku letních prázdnin 
byly zahájeny stavební práce. 

Město zahájilo dokončovací práce 
na etapě C Obnovy historické části 
Podmokel.  

Město muselo na základě požadav-
ku Povodí Ohře uzavřít komunikace 
podél Jílovského potoka mezi uli-
cemi Plzeňská, Bezručova a Ruská. 
Opěrné zdi jsou v havarijním stavu. 

Proběhla oprava dvou tobogánů 
v aquaparku. 

SRPEN
Byla zahájena oprava lávky přes 
Ploučnici u Promptusu. Kvůli pra-
cím byla uzavřena část Cyklostezky 
Ploučnice. 

Pokračovala výstavba kanalizace 
v Horním Oldřichově. 

Zeď pod Zámeckou sýpkou, která 
se zřítila v lednu 2019, byla opra-
vena. Kromě samotné stavby došlo 
také k obnovení vinice. 

Začala rozsáhlá rekonstrukce Rů-
žové zahrady a Dlouhé jízdy. Práce, 
které potrvají do konce roku 2025, 
vyjdou město na téměř 100 milionů 
korun, část pokryje dotace.

ZÁřÍ
Téměř 500 prvňáčků zamířilo 4. 9. 
do lavic základních škol v Děčíně.

Nejoceňovanějším hradem nebo 
zámkem Ústeckého kraje je podle 
uživatelských recenzí na Mapách 
Google Zámek Děčín.

Děčín si připomněl rodáka Dr. 
Miroslava Tyrše tradiční akcí Tyršův 
Děčín. 

Začal platit nový ceník jízdného 
městské autobusové dopravy. 

V Křížové ulici se konal 12. ročník 
festivalu pouličního divadla. 

Proběhlo hromadné očkování 
psů proti vzteklině ve vybraných 
částech města. 

Dotaci ve výši téměř 43 milionů ko-
run získalo město Děčín na stavbu 
lávky pro cyklisty a pěší přes Labe 
a Ploučnici. 

Děčín oslavil 160 let dobrovolné 
požární ochrany v Děčíně mimo 
jiné soutěží v požárním útoku. 

Byl dokončen další projekt Tvoříme 
Děčín: Koupání v řekách. 

Proběhla provizorní oprava vo-
zovky na Teplické ulici v úseku od 
křižovatky s Pivovarskou ulicí až ke 
křižovatce s ulicí Jeronýmova.

řÍJEN 
Město připravilo tradiční akci Týden 
nejen pro seniory.

Již potřetí se na Husově náměstí 
uskutečnil Podmokelský pivní 
októbrfest. 

Proběhla podzimní část deratizace 
města. 

Dělníci našli během rekonstrukce 
Růžové zahrady staré německé 
náhrobky.

Cenu hejtmana Ústeckého kraje 
za rok 2022 pro oblast zdravotnic-
tví převzal Jan Rejholec, primář 
chirurgického oddělení děčínské 
nemocnice.
 
Primátor města Děčína Jiří Anděl 
a primátor města Pirny Klaus-Peter 
Hanke vysadili v Děčíně stromy 
partnerství – lípu a dub. 

Zastupitelstvo města schválilo 
zřízení osadního výboru Křešice.

LISTOPAD
Děčín uspěl v soutěži Přívětivý úřad 
2023. V rámci Ústeckého kraje se 
umístil na druhém místě.

Rada města schválila záměr na 
zlepšení parkování u zoo. Počítá se 
například s vybudováním dalších  
20 míst, informačním systémem 
nebo se zřízením zastávky na 
parkovišti u Tesca pro kyvadlový 
autobus. 

Město získalo dotaci na opravu 
komunikací a mostu v Bělé, které 
byly poničeny při bleskových po-
vodních. 

Ve zrekonstruovaném jednacím 
sále budovy A6 na Mírovém náměs-
tí se uskutečnilo 14. 11. setkání 
vedení Ústeckého kraje se starosty 
obcí našeho okresu.

Profesionální hasiči provedli 21. 11. 
večer zkoušku průjezdnosti hasič-
ské techniky na sídlišti v Březinách. 

Po městě bylo nainstalováno šest 
vánočních stromů. 

Kostel Povýšení sv. Kříže má další 
restaurovanou vitráž nad bočním 
oltářem. 

Děčín navštívil generální ředitel 
Úřadu práce ČR Daniel Krištof. 

Na Teplické ulici u odbočky na Hor-
ní Oldřichov se propadla vozovka, 
provoz řídí semafory. 

Zastupitelé rozhodli o navýšení 
poplatku za odpad ze 750 Kč na 
1 000 Kč od ledna 2024. Zvýšil se 
i poplatek z pobytu pro turisty. 

PROSINEC 
Dobrovolní hasiči z Boletic nad 
Labem dostali nafukovací člun.

Město vyhlásilo tradiční anketu na 
ocenění nejúspěšnějších sportovců 
a sportovních kolektivů.

Poklepáním na základní kámen 
nového Pavilonu matka a dítě zahá-
jila 8. 12. Krajská zdravotní druhou 
etapu dostavby areálu Nemocnice 
Děčín.

Prvním adventním víkendem a pro-
gramem u městské knihovny začal 
předvánoční čas. Město pro advent 
připravilo řadu akcí v Křížové ulici 
a na Husově náměstí. Program 
připravily i příspěvkové organizace 
města a další subjekty.

Tyršův most oslavil 90. narozeniny. 

Dlouholetá ředitelka zoo na svou 
žádost skončila, město proto začalo 
hledat náhradu.

Na konci roku město zajistilo mi-
mořádné svozy odpadu.  

Podrobnější přehled loňských 
událostí najdete na webu města 
www.mmdecin.cz.

Děčín má téměř 500 prvňáčků Nafukovací člun pro hasiče Instalace stromu u knihovnyNové povrchy na Labském nábřeží

 F
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www.zamekdecin.cz

11. zámecký ples
3. února 2024 | 20:00
Večerem provází Jan Rottenborn. 

orchestr George band Jiřího Peška
kapela Hambaeros
taneční vystoupení Bella Danza Děčín
soutěž ve společenských tancích
prosecco bar

Vstupné: 490 Kč.

Ozdoba s růží vítána!

Tip
na dárek
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12. ledna 2024 pohotovost/Tvoříme Děčín

únor - květen: podávání návrhů

únor - červenec: prověření realizovatelnosti 

září: hlasování o návrzích

Máte nápad, jak zlepšit naše město?

Participativní rozpočet vstupuje do

dalšího ročníku. V rozpočtu jsme vyčlenili

2,5 milionu korun na vaše projekty. 

Návrhy je možné podávat od února do května prostřednictvím formuláře na webových stránkách www.tvorimedecin.cz. V případě
dotazů týkajících se přihlašování projektů se můžete obrátit na email sarka.kalivodova@mmdecin.cz nebo telefon 412 593 162. 



ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)
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inzerce

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 13. 1. - 26. 1. 2024    12. ledna 2024

Kino Sněžník

Městská knihovna

So 13. 1.   15.00, Ne 14. 1.   15.00
PTÁCI STĚHOVÁCI

So 13. 1.    17.30, Ne 14. 1.  17.30
Út 16. 1.     20.00
S TEBOU NIKDY

So 13. 1.   20.00, Ne 14. 1.   20.00
St 17. 1.      17.30

TO SE MI SNAD ZDÁ

Po 15. 1.   19.00
EOS: KLIMT & POLIBEK  
Výtvarná galerie v kině

Út 16. 1.    17.30
PAN BLAKE K VAšIM SLUžBÁM

St 17. 1.    20.00, Út 23. 1.    20.00
FERRARI

Čt 18. 1.   17.30
PRVNÍ DEN MÉHO žIVOTA

Čt 18. 1.   20.00, Pá 19. 1.    17.00
So 20. 1.   17.30, Út 23. 1.   17.30
St 24. 1.    17.30, Pá 26. 1.    17.00
ARISTOKRATKA VE VARU

Pá 19. 1.   20.00, St 24. 1.    20.00
BASTARD

So 20. 1.   15.00, Ne 21. 1.   15.00
VYNÁLEZCE

So 20. 1.     20.00
KRVAVý JOHANN!

Ne 21. 1.     17.30, Ne 21. 1.   20.00
SRDCEM VÁLEČNÍK  
Unikátní dokument

Přednáškový sál:
St 17. 1.  17.00 
Jak zůstat ve vztahu sám sebou
Přednáší Martina Poláková, která 
zároveň nabídne pohled Dr. Gabora 
Maté na druhy vztahové vazby 
a z ní vyplývající psychické obtíže či 
diagnózy.

Út 16. 1.  20.00 
SILNý řEČI

Pá, 19. 1. 22:00
58G v Le Garage Noir!

Pá  26. 1. 22.00
SOFIAN MEDJMEDJ

Městské divadlo Děčín

Út 16. 1.  18.00
PERSONA OBSCURA
Vernisáž výstavy syntetických foto-
grafií a grafika Daniela Sandnera.

Út 16. 1.   19.00   e
ÚVĚR 
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč

St 17. 1.  19.00
JAK JSEM SE ZTRATIL
ANEB MALÁ VÁNOČNÍ POVÍDKA
Vstupné: 390, 340, 290, 250 Kč

Pá 19. 1.  19.00  D2
KDYBY TISÍC KLARINETů
Vstupné: 360, 310, 260, 200 Kč

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

Pá 19.1.  16.30 – 18.30 
Minikurz sebeobrany pro ženy 
od 12 do 99+
Opakujeme úspěšný kurz sebe-
obrany. Jednoduché a účinné 
techniky z různých bojových umění 
(krav maga, judo atd.). Počet míst 
omezen (max 16 míst!). Lektorka 
Míša Schäfer Rupp je bývalá repre-
zentantka v judu, několikanásobná 
mistryně ČR a vícemistryně světa 
v kategorii Masters. Cena: 400 Kč.

Po 22. 1.  18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby: V rytmu valčíků
Připravil a uvádí Jan Bučina.

Út 23. 1. 17.00 
Partneři nebo rodiče? Jak být 
dobří v obojím 
Pojďme si společně povídat o tom, 
jak se starat o partnerský vztah tak, 
aby nestrádal, když se narodí první, 
druhé nebo další dítko.

St 24. 1.    18.00 
Václav šafr: Zahrady a parky 
města Děčína
Prezentace knihy, autogramiáda 
a možnost nákupu knihy.

Čt 25. 1.   17.00 
Proměny krajiny Českého 
švýcarska s přihlédnutím 
k požáru v r. 2022
Přednáší Tomáš Salov, mluvčí NP 
České Švýcarsko.

Výtvarná učebna:
So 20. 1.   10.00 – 13.00 
Koláž s Hecuba design
Výtvarný workshop s pražskou vý-
tvarnicí Helenou Čubovou,  je určen 
pro děti od cca 6 let (nebo ty, co už 
umí stříhat), jejich rodiče a vůbec 
všechny, kteří se chtějí naučit tech-
niku koláže. Cena: 150 Kč/os. 

Dětské oddělení:
Výstava: Tvorba Jitky šobrové

Čt 18. 1.    15.30 
Čtení a výtvarná dílna: Zimní 
pohádka a tvoření
Vstup i materiál zdarma. Pro děti od 
cca 3 let.

Ne 21. 1.  15.00
JAK VÍLA MODROVLÁSKA
SPLNILA TřI PřÁNÍ
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

St 24. 1.   19.00  K
TRIO BOHÉMO
Vstupné: 200, 150 Kč

Čt 25. 1.   19.00  D3

CHLAST
Vstupné: 450, 390, 330, 250 Kč

Po 22. 1.   19.00, Út 23. 1.    10.00
SKÁLY, VODA, žIVOT 
- KRAJINA LABSKýCH PÍSKOVCů 
Dokument
 
Čt 25. 1.     17.00
CHUDÁČCI

Čt 25. 1.      20.00, Pá 26. 1.   20.00
KARLOS    
Dokument 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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KATEŘINA TRŽILOVÁ
Zámecká 1113/1, Děčín I
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PEDIKÚRAPEDIKÚRA
Prodej 

dárkových 
poukazů

E: pedikura.decin@seznam.cz
f Pedikúra Děčín - Kateřina Tržilová

Prodej plynù

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Propan butan 10kg 

Èistý Propan 10kg  

CO2 10kg  

Biogon 20l 

Argon 20l 

490,-

650,-

2000,-

600,-

700,-

Ceny vèetnì DPH

Výměna 119,-
Nová plná 700,-

Plníme i CO2 na počkání 
pro akvaristy a svářeče.

Zelená 42
Děčín - Staré Město

Po a Pá 12-17
St 10-16

Út a Čt zavřeno
tel. 777 18 19 20

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST


